



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-20092025-266261
CG-DL-W-20092025-266261

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 38] नई दिल्ली, शनिवार, सितम्बर 20—सितम्बर 26, 2025 (भाद्रपद 29, 1947)

No. 38] NEW DELHI, SATURDAY, SEPTEMBER 20—SEPTEMBER 26, 2025 (BHADRA 29, 1947)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 8 अगस्त 2025

सं. ए-20002/17/2024-प्रशा. I.—मंत्रालय की दिनांक 02.08.2024 की पूर्व सम संख्यक अधिसूचना की निरंतरता और मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति द्वारा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 29.07.2025 के पत्रांक संख्या 36/01/2025-ईओ (एसएम-1) के तहत नियुक्ति किए जाने के परिणामस्वरूप, डॉ. सौरभ गर्ग ने मौजूदा नियमों और शर्तों पर, दिनांक 31.07.2025 से अगले एक वर्ष की अवधि, अर्थात्, दिनांक 31.07.2026 तक, या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, के लिए संविदा आधार पर दिनांक 31.07.2025 (अपराह्न) से सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय के सचिव के रूप में कार्यभार ग्रहण कर लिया है।

2. डॉ. सौरभ गर्ग राष्ट्रीय सांख्यिकीय आयोग के सचिव के कार्यों का भी निर्वहन करेंगे।

नीलम अरोड़ा, अवर सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 20 अगस्त 2025

सं. ए-20002/25/2025-प्रशा. I.—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 29.07.2025 के कार्यालय ज्ञापन सं. 3/8/2024-सीएस. II (क)(i) के तहत वर्ष 2025 (खंड) के लिए सीएसएसएस संवर्ग के प्रधान निजी सचिव की सूची में श्री रामकर्ण, प्रधान निजी सचिव का 1-242 GI/2025

(915)

नाम शामिल होने के परिणामस्वरूप, वेतन मेट्रिक्स स्तर 11 के पद पर इस मंत्रालय में दिनांक 01.08.2025 (पूर्वाह्न) से नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं।

2. श्री रामकर्ण, पीपीएस की नियुक्ति भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में 2022 के सिविल अपील सं. 629 {2011 के एसएलपी (सी) सं. 30621 से उत्पन्न} और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले) या किसी संबंधित मुद्दे में कोई अन्य न्यायालयी मामलों में निर्णय के अध्यक्षीन होगा।

मुकेश कुमार, अपर सचिव

विदेश मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 1 सितंबर 2025

सं. क्यू/पीए-1/19/2025—श्री तन्मय लाल, सचिव (पश्चिम), दिनांक 31 अगस्त 2025 को अपराह्न में भारतीय विदेश सेवा के ग्रेड-I से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

ऋषा ओबराय, अपर सचिव (एफएसपी एवं संवर्ग)

सं. क्यू/पीए-1/20/2025—तुर्कमेनिस्तान में भारत की राजदूत सुश्री मधुमिता हजारीका भगत, दिनांक 31 अगस्त 2025 को अपराह्न में भारतीय विदेश सेवा के ग्रेड-III से सेवानिवृत्त हो गई हैं।

ऋषा ओबराय, अपर सचिव (एफएसपी एवं संवर्ग)

सं. क्यू/पीए-1/21/2025—श्री दम्पू रवि, सचिव (ईआर), दिनांक 31 अगस्त 2025 को अपराह्न में भारतीय विदेश सेवा के ग्रेड-I से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

ऋषा ओबराय, अपर सचिव (एफएसपी एवं संवर्ग)

सं. क्यू/पीए-1/22/2025—श्री इंद्र मणि पांडे, महासचिव, बिम्स्टेक सचिवालय, दिनांक 31 अगस्त 2025 को अपराह्न में भारतीय विदेश सेवा के ग्रेड-I से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

ऋषा ओबराय, अपर सचिव (एफएसपी एवं संवर्ग)

सं. क्यू/पीए-1/23/2025—श्री चन्द्रशेखर, भारत के सहायक उच्चायुक्त, सिलहट, दिनांक 31 अगस्त 2025 को अपराह्न में भारतीय विदेश सेवा के ग्रेड-IV से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

ऋषा ओबराय, अपर सचिव (एफएसपी एवं संवर्ग)

प्रोटोकॉल उप प्रमुख (एफ) का कार्यालय

नई दिल्ली, दिनांक 10 सितम्बर 2025

सं. डी III/460/सी एफ-50/2024—भारत की राष्ट्रपति बेंगलुरु में युगांडा गणराज्य के मानद कौंसल के रूप में श्री परेशकुमार देवशीभाई डोबरिया की नियुक्ति को तत्काल प्रभाव से मान्यता प्रदान करती हैं।

श्री परेशकुमार देवशीभाई डोबरिया के कौंसली क्षेत्राधिकार में कर्नाटक राज्य होगा, जिसका केंद्र बेंगलुरु होगा।

मनोज कुमार, प्रोटोकॉल उप प्रमुख (एफ)

दिनांक 15 सितम्बर 2025

सं. डी III/460/सी एफ-23/2025—भारत की राष्ट्रपति अगरतला में बांग्लादेश लोक गणराज्य के सहायक उच्चायुक्त के रूप में श्री हसन अल बशर अबुल उलायी की नियुक्ति को तत्काल प्रभाव से मान्यता प्रदान करती हैं।

श्री हसन अल बशर अबुल उलायी के कौंसली क्षेत्राधिकार में त्रिपुरा राज्य होगा, जिसका केंद्र अगरतला होगा।

मनोज कुमार, प्रोटोकॉल उप प्रमुख (एफ)

सं. डी III/460/सी एफ-24/2025—भारत की राष्ट्रपति गुहावाटी में बांग्लादेश लोक गणराज्य के सहायक उच्चायुक्त के रूप में श्री जिकरुल हसन फ़हद की नियुक्ति को तत्काल प्रभाव से मान्यता प्रदान करती हैं।

श्री जिकरुल हसन फ़हद के कौंसली क्षेत्राधिकार में असम, मेघालय, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड तथा अरुणाचल प्रदेश राज्य होंगे, जिसका केंद्र गुहावाटी होगा।

मनोज कुमार, प्रोटोकॉल उप प्रमुख (एफ)

खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय

नई दिल्ली-110049, दिनांक 9 सितंबर 2025

सं. ए-20012/13/2012-स्थापना—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 28.08.2025 के का. जा. सं. सीएस-5/1/2025-सीएस-I यू के अनुसरण में श्री गौरव तोंगडिया को 7वें केंद्रीय वेतन आयोग के अनुसार वेतन स्तर-11 (रु. 67700-208700) में दिनांक 01.09.2025 (पूर्वाह्न) से खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय में अवर सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. यूएसएसएल 2025 में अधिकारी का समावेशन माननीय उच्चतम न्यायालय के समक्ष मामलों के जरनैल सिंह बैच के मामले, और माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के समक्ष रिट याचिकाओं सं. 6597/2012 और 3003/2013 के अंतिम परिणामों तथा किसी संबन्धित मामले पर किसी अन्य सक्षम न्यायालय के आदेश के भी अध्यधीन है।

बंशीधर पवार, अवर सचिव

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय

(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 1 सितम्बर 2025

सं. एस एम/04/02/2016—राष्ट्रपति, भारतीय सर्वेक्षण विभाग में उप निदेशक (सेवानिवृत्त) के पद पर तैनात निम्नलिखित अधिकारी को नॉन-फंक्शनल सेलेक्शन ग्रेड (निदेशक/उप निदेशक प्रवर श्रेणी) के पद पर रु. 4500-5700 के वेतनमान में उनके नाम के सामने दर्शाई गई तिथि से काल्पनिक आधार पर सहर्ष पदोन्नति प्रदान करते हैं :

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	काल्पनिक आधार पर नियुक्ति की तिथि
1.	ले0 क0 एस0 एस0 निशान	13-06-1991

प्रीति अरोड़ा, अवर सचिव

वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग

नई दिल्ली-110016, दिनांक 29 अगस्त 2025

सं. ए-38011/02/2025-स्थापना-डीएसआईआर—राष्ट्रपति, डॉ. राजेश कुमार, वैज्ञानिक 'ई', वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग को अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर दिनांक 31/08/2025 (अपराह्न) से सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त करते हैं।

जयंत कुमार, अवर सचिव

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली-110011, दिनांक 11 सितम्बर 2025

सं. ए-12025/18/2024-सीएचएस-IV—माननीय राष्ट्रपति, सहर्ष डॉ. रंजना, को दिनांक 24-05-2024 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के गैर-शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में विशेषज्ञ ग्रेड-III (प्रसूति एवं स्त्री रोग) के पद पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-11 (67700-208700 रुपये) +एन.पी.ए. में, परिवीक्षा आधार पर नियुक्त करते हैं।

मो. रियाजुद्दीन, अवर सचिव

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय
(कृषि और किसान कल्याण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 15 सितंबर 2025

सं. 19011/1/2019-पीपी-स्थापना—राष्ट्रपति, डॉ. सुभाष चंद्र, संयुक्त निदेशक (रसायन) को दिनांक 22.08.2025 के अपराह्न से अगले आदेशों तक वनस्पति संरक्षण, संगरोध एवं संग्रह निदेशालय, फरीदाबाद में सचिव (CIB&RC) के पद पर नियुक्त करते हैं।

विक्रमजीत चौधरी, अवर सचिव

मत्स्य पालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय
(पशुपालन और डेयरी विभाग)

नई दिल्ली-110001, दिनांक 3 सितम्बर 2025

सं. ए-19011/23/2019-प्रशा.।/ई-20476—सक्षम प्राधिकारी की मंजूरी के साथ तथा इस विभाग की अधिसूचना संख्या ए-12025/02/2017-प्रशा.।/ ई-3335 दिनांक 20 अगस्त, 2024 को जारी रखते हुए, पशुपालन और डेयरी विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11 में सहायक आयुक्त के रूप में कार्यरत डॉ. एनी बेन्सी जैकब की प्रतिनियुक्ति अवधि को दिनांक 20.08.2025 से 19.08.2026 तक एक (01) वर्ष की अवधि यानी सातवां वर्ष के लिए बढ़ा दिया गया है। उनकी प्रतिनियुक्ति की शर्तें इस विभाग के पत्र संख्या ए.12025/1/2023-प्रशा.। दिनांक 05 अगस्त, 2024 तथा इस विषय पर कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग द्वारा समय-समय पर जारी किए गये दिशा-निर्देशों के अनुसार शासित होंगी।

पंकज कुमार सिन्हा, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग
(परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र)

कोलकाता – 700064, दिनांक 9 सितम्बर 2025

सं. बीईसीसी/प्रशासन/पदोन्नति-2024/1838—राष्ट्रपति प्रसन्नतापूर्वक परिवर्ती उर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र, परमाणु ऊर्जा विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित वैज्ञानिक सहायक(ई) को इसी केन्द्र में सातवें वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के लेवल 10 में तकनीकी अधिकारी(सी) के पद पर दिनांक जुलाई 01, 2024 से अगले आदेश निकलने तक स्थानापन्न रूप में नियुक्ति प्रदान करते हैं :—

क्र.सं.	नाम	पदोन्नति पर ग्रेड	वेतन मैट्रिक्स का लेवल	पदोन्नति की प्रभावी तिथि
1.	श्री मलयश्री दास	तकनीकी अधिकारी (सी)	10	01/07/2024

पीयूष कुमार जे. साकरिया, प्रशासनिक अधिकारी-III

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

नई दिल्ली, दिनांक 12 सितम्बर 2025

सं. ई(ओ)III-2025/आर एन/09—श्री मनीष कुमार अवस्थी, भारतीय रेल इंजीनियरी सेवा के अधिकारी (जन्मतिथि: 26/12/1969, डीआईटीएस: 28/12/1998, लिऐन: दक्षिण पूर्वी रेलवे) का डेडीकेटेड फ्रेट कॉरिडोर कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (डी.एफ.सी.सी.आई.एल.) में स्थाई समाहन होने के परिणाम स्वरूप, उन्होंने 29/08/2025 से रेल सेवा से त्याग पत्र दे दिया है।

अरूणा नायर, सचिव

विद्युत मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 10 सितंबर 2025

सं. 13/3/2024-ईसी—मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति ने ऊर्जा दक्षता ब्यूरो (बीईई) के महानिदेशक पद का अतिरिक्त प्रभार श्री आकाश त्रिपाठी, आईएएस (एमपी: 98), अपर सचिव, विद्युत मंत्रालय, को दिनांक 12.06.2025 से 27.08.2025 (अपराह्न) तक की अवधि के लिए, अर्थात् नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय के भारतीय सौर ऊर्जा निगम लिमिटेड में प्रबंध निदेशक के रूप में कार्यभार ग्रहण करने के लिए विद्युत मंत्रालय से उनके कार्यमुक्त होने की तिथि तक सौंपे जाने के विद्युत मंत्रालय के प्रस्ताव को पूर्वव्यापी स्वीकृति प्रदान की है।

साकेत कुमार सिन्हा, अवर सचिव

जल शक्ति मंत्रालय
(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 11 सितम्बर 2025

सं. ए-32012/5/2025-(जीडब्ल्यू स्थापना)—राष्ट्रपति, श्री सी. वेंकटेश्वरलू, प्रशासनिक अधिकारी को केन्द्रीय भूजल बोर्ड में वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, समूह 'क', के पद पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-11 पर 01.08.2025 (पूर्वाह्न) से नियुक्त करते हैं।

अनिल कुमार शर्मा, अवर सचिव

आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 3 सितंबर 2025

सं. ए-32014/3/2024-प्रशासन-I-एमओएचयूए-भाग(1)—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 03.10.2024 के कार्यालय ज्ञापन सं. 6/6/2024-सीएस.।(एस) के अनुसरण में, भारत के राष्ट्रपति ने, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय के निम्नलिखित अधिकारी को उनके नाम के सामने उल्लिखित कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से वरीयता कोटे के तहत वर्ष 2023 की चयन सूची के संदर्भ में नियमित आधार पर केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्त किया है:—

अनुभाग अधिकारी चयन सूची 2023

क्र. सं.	अधिकारी का नाम	जन्म तिथि	श्रेणी	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख (सी.एस.आई. प्रभाग में)	चयन सूची वर्ष
1.	नरेंद्र कुमार सिंह	23.01.1968	सामान्य	03.10.2024	2023/एसक्यू

2. अधिकारी की नियुक्ति अन्य बातों के साथ-साथ निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के परिणाम के अधीन तथा किसी अन्य संबंधित मामले में किसी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन भी होगी:—

- I. भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले);
- II. अनुभाग अधिकारी/ सहायक अनुभाग अधिकारी ग्रेड में वरीयता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले, यदि कोई हों, जो अभी तक किसी भी सक्षम न्यायालय में दायर किए गए हों।

संजय रावत, अवर सचिव

MINISTRY OF STATISTICS & PROGRAMME IMPLEMENTATION

New Delhi, the 8th August 2025

No. A-20002/17/2024-Ad.I—In continuation of this Ministry's earlier notification of even number dated 02.08.2024 and consequent upon his appointment by Appointment Committee of the Cabinet (ACC) conveyed vide DoP&T's communication No. 36/01/2025-EO (SM-1) dated 29.07.2025, Dr. Saurabh Garg has assumed the charge as Secretary, Ministry of Statistics & Programme Implementation w.e.f. 31.07.2025 (A/N), on contract basis for a further period of one year beyond 31.07.2025, i.e., up to 31.07.2026, or until further orders, whichever is earlier, on existing terms and conditions.

2. Dr. Saurabh Garg will also discharge the functions of Secretary to National Statistical Commission.

NEELAM ARORA, Under Secretary

New Delhi, the 20th August 2025

No. A-20002/50/2025-Ad.I—Consequent upon inclusion of his name in Principal Private Secretary Grade of CSSS in Pay Matrix Level 11 for the year 2025 (part) vide Department of Personnel & Training's O.M. No.3/8/2025-CS.II(A)(i) dated 29.07.2025, the President is pleased to appoint Shri Ramkaran as Principal Private Secretary on regular basis in this Office w.e.f. 01.08.2025 (F/N).

2. The appointment of Shri Ramkaran, PPS would be subject to the outcome of Civil Appeal No. 629 of 2022 {arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011} in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases) or any other court cases in a connected matter.

MUKESH KUMAR, Under Secretary

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

New Delhi, the 1st September 2025

No. Q/PA-1/19/2025—Shri Tanmaya Lal, Secretary (West), has retired from Grade-I of the Indian Foreign Service in the afternoon of 31st August 2025.

RISHA OBERAI, Under Secretary (FSP & Cadre)

No. Q/PA-1/20/2025—Ms. Madhumita Hazarika Bhagat, Ambassador of India to Turkmenistan, has retired from Grade-III of the Indian Foreign Service in the afternoon of 31st August 2025.

RISHA OBERAI, Under Secretary (FSP & Cadre)

No. Q/PA-1/21/2025—Shri Dammu Ravi, Secretary (ER), has retired from Grade-I of the Indian Foreign Service in the afternoon of 31st August 2025.

RISHA OBERAI, Under Secretary (FSP & Cadre)

No. Q/PA-1/22/2025—Shri Indra Mani Pandey, Secretary General, BIMSTEC Secretariat, has retired from Grade-I of the Indian Foreign Service in the afternoon of 31st August 2025.

RISHA OBERAI, Under Secretary (FSP & Cadre)

No. Q/PA-1/23/2025—Shri Chander Shekhar, Assistant High Commissioner of India, Sylhet, has retired from Grade-IV of the Indian Foreign Service in the afternoon of 31st August 2025.

RISHA OBERAI, Under Secretary (FSP & Cadre)

OFFICE OF DEPUTY CHIEF OF PROTOCOL (F)

New Delhi, the 10th September 2025

No. DIII/460/CF-50/2024—The President of India is pleased to recognize the appointment of Mr. Pareshkumar Devshibhai Dobarra as the Honorary Consul of the Republic of Uganda in Bengaluru with immediate effect.

The consular jurisdiction of Mr. Pareshkumar Devshibhai Dobaria comprises the State of Karnataka with seat in Bengaluru.

MANOJ KUMAR, Deputy Chief of Protocol (F)

The 15th September 2025

No. DIII/460/CF-23/2025—The President of India is pleased to recognize the appointment of Mr. Hasan Al Bashar Abul Ulayee as the Assistant High Commissioner of The People's Republic of Bangladesh in Agartala with immediate effect.

The consular jurisdiction of Mr. Hasan Al Bashar Abul Ulayee comprises the State of Tripura with seat in Agartala.

MANOJ KUMAR, Deputy Chief of Protocol (F)

No. DIII/460/CF-24/2025—The President of India is pleased to recognize the appointment of Mr. Zikrul Hasan Fahad as the Assistant High Commissioner of The People's Republic of Bangladesh in Guwahati with immediate effect.

The consular jurisdiction of Mr. Zikrul Hasan Fahad comprises the States of Assam, Meghalaya, Mizoram, Manipur, Nagaland and Arunachal Pradesh with seat in Guwahati.

MANOJ KUMAR, Deputy Chief of Protocol (F)

MINISTRY OF FOOD PROCESSING INDUSTRIES

New Delhi— 110049, the 9th September 2025

No. A-20012/13/2012-Estt.—In pursuance of DoPT's OM No. cs-5/1/2025-CS-I U dated 28.08.2025, the President is pleased to appoint Shri Gaurav Tongaria as Under Secretary in this Ministry in Pay Level-11 (Rs.67700-208700) of the 7th CPC w.e.f 01.09.2025 (F/N).

2. The inclusion of officer in USSL 2025 is subject to final outcome of the Jarnail Singh batch of cases pending before Hon'ble Supreme Court and writ petitions No. 6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High Court of Delhi and also subject to order of any other competent court in any connected matter.

B.D. PANWAR, Under Secretary

MINISTRY OF SCIENCE & TECHNOLOGY (DEPARTMENT OF SCIENCE & TECHNOLOGY)

New Delhi, the 1st September 2025

No. SM/04/02/2016—The President is pleased to appoint notionally the following officer as Deputy Director (Retired) in Survey of India to the post of Non-Functional Selection Grade (Director/Deputy Director Selection Grade) in the pay scale of Rs. 4500-5700 with effect from the date mentioned against his name.

Sl. No.	Name of the Officer	Date of Notional Promotion
1.	Lt Col S S Nishan	13-06-1991

PREETI ARORA, Under Secretary

DEPARTMENT OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH

New Delhi-110016, the 29th August 2025

No. A-38011/02/2025-Estt-DSIR The President is pleased to retire Dr. Rajesh Kumar, Scientist 'E', Department of Scientific and Industrial Research from Government Service on 31/08/2025 (A/N) on attaining the age of superannuation.

JAYANT KUMAR, Under Secretary

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

New Delhi-110011, the 11th September 2025

No. A.12025/18/2024-CHS-IV—The President is pleased to appoint Dr. Ranjana to the post of Specialist Grade-III (Obstetrics and Gynaecology) in Non-Teaching Specialist Sub-Cadre of CHS in the Level-11 (Rs.67700-208700)+N.P.A., on probation, with effect from the forenoon of 24-05-2024 and until further orders.

MD. REYAZUDDIN, Under Secretary

 MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
 (DEPARTMENT OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE)

New Delhi, the 15th September 2025

No. 19011/1/2019-PP-Estt.—The President is pleased to appoint Dr. Subhash Chand, Joint Director (Chemistry), Directorate of PPQ&S, Faridabad as Secretary (CIB&RC) in the Directorate of Plant Protection, Quarantine and Storage, Faridabad w.e.f. 22.08.2025 (AN.) until further orders.

BIKRAMJIT CHOUDHURY, Under Secretary

 MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY & DAIRYING
 (DEPARTMENT OF ANIMAL HUSBANDRY & DAIRYING)

New Delhi-110001, the 3rd September 2025

No. A-19011/23/2019-Admn.1/E-20476—With the approval of the Competent Authority and in continuation of this Department's Notification No. A-12025/02/2017-Admn.I/E-3335 dated 20th August 2024, the deputation period of Dr. Ani Bency Jacob as Assistant Commissioner in Level -11 of the Pay Matrix in the Department of Animal Husbandry & Dairying is extended for one (01) year i.e. seventh year w.e.f. 20.08.2025 to 19.08.2026. The terms of her deputation shall be governed as per this Department's letter No. A.12025/1/2023-Admin-I dated 05th August, 2024 and guidelines issued by DOP&T on the subject from time to time.

PANKAJ KUMAR SINHA, Under Secretary

 DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY
 (VARIABLE ENERGY CYCLOTRON CENTRE)

Kolkata-700 064, the 9th September 2025

No. VECC/Admin/Promotion-2024/1838—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific Assistant(E) of Variable Energy Cyclotron Centre, Department of Atomic Energy, Kolkata to the grade of Technical Officer(C) in the Level 10 of Pay Matrix of 7th CPC in the same Centre with effect from July 01, 2024, until further orders : —

Sl. No.	Name	Grade on Promotion	Level of Pay Matrix	Effective date of promotion
1.	Shri Malayshree Dash	Technical Officer(C)	10	01/07/2024

PIYUSH KUMAR J. SAKARIHA, Administrative Officer-III

 MINISTRY OF RAILWAYS
 (RAILWAY BOARD)

New Delhi, the 12th September 2025

No. E(O)III-2025/RN/09—Consequent upon his permanent absorption in Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited (DFCCIL), Shri Manish Kumar Awasthy, an Officer of the Indian Railway Service of Engineers (DOB: 26.12.1969, DITS: 28.12.1998, Lien: South Eastern Railway) has resigned from Railway Service with effect from 29.08.2025.

ARUNA NAYAR, Secretary

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 10th September 2025

No. 13/3/2024-EC—The Appointments Committee of the Cabinet has accorded ex-post facto approval on the proposal of the Ministry of Power for entrustment of additional charge of the post of Director General, Bureau of Energy Efficiency (BEE) entrusted to Shri Akash Tripathi, IAS(MP:98), Additional Secretary, Ministry of Power, for a period from 12.06.2025 to 27.08.2025 (AN) i.e. the date of his relieving from Ministry of Power to join as Managing Director, Solar Energy Corporation of India Ltd., Ministry of New & Renewable Energy.

SAKET KUMAR SINHA, Under Secretary

MINISTRY OF JAL SHAKTI

(DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT AND GANGA REJUVENATION)

New Delhi, the 11th September 2025

No. A-32012/5/2025-(GW Estt)—The President is pleased to appoint Shri C.Venkateswarlu, Administrative Officer in Central Ground Water Board as Senior Administrative Officer, Group 'A' post in level-11 of the Pay Matrix with effect from 01.08.2025 (FN).

ANIL KUMAR SHARMA, Under Secretary

MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

New Delhi, the 3rd September 2025

No. A-32014/3/2024-ADMN-I-MoHUA-Part(1)—In pursuance of Department of Personnel and Training's OM No. 6/6/2024-CS.I(S) dated 03.10.2024, the President of India is pleased to appoint the following officer of Ministry of Housing and Urban Affairs in the grade of Section Officer of Central Secretariat Services (CSS) on regular basis for the Select List Year 2023 against Seniority Quota with effect from the date of assumption of charge mentioned against his name:-

Section Officer Select List 2023

S. No.	Name of Officer	Date of Birth	Category	Joining Date (in CS.I Division)	Select List Year
1.	Narendra Kumar Singh	23.01.1968	Gen	03.10.2024	2023/SQ

2. The appointment of the officer shall inter alia be subject to outcome of the following Court cases and also subject to any other order(s) passed by any competent courts in any other connected matters:

- I. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- II. Matters relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade, if any, filed in any competent court till date.

SANJAY RAWAT, Under Secretary